
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías: 

EXP. 

118665 

22884 

72296 

101815 

105530 

42429 

120782 

117958 

119534 

117680 

73286 

120047 

29160 

112355 

121487 

121282 

119935 

121639 

120722 

120769 

107252 

114028 

107708 

118021 

118575 

119184 

119467 

119468 

120677 

118739 

73533 

117512 

e,118582 

3498 

RESOLUCION No. 08-G-1J- 0600668 

AB. CESAR PONCE MOREIRA 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUA Y AQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas en la causal 

NOMBRE COMPAÑIA 

MASVIDAS A 

MATERIALES ASFALTICOS Y DE CONSTRUCCIONES 

MAYDECO SOCIEDAD ANONIMA 

MATILCOS A 

MATRONS S.A. 

MAUCHI S.A. 

MAXBAKER SA 

MAXCOLD S.A. 

MAXIGLOBAL S.A. 

MAXIGROUP S.A. 

MAXIMACORP S.A. 

MAXIMUM S.A 

MAYORIMPQOR $ A. 

MECANICA INDUSTRIAL JORGE W SANCHEZ CIA LTDA 

MECFIN 5.A 

MECHENISH CORP S.A. 

MEDEPER ADMINISTRACION DE PERSONAL S.A. 

MEDIAGROUPSA S.A. 

MEDIAPLUS S.A. 

MEDICAL DEVICES S.A. MDCI 

MEDICURRIN S.A. 

MEDIOS ESCRITOS Y GRAFICOS DEL LITORAL 

MEGRALIT S.A. 

MEDIPAGS A 

MEDISANSA S.A. 

MEFLUR DEL ECUADOR CIA. LTDA. MEFLECSA 

MEGACOMUNIDAD S.A. 

MEGACTIVE S A 

MEGACTIVIDAD S.A. 

MEGACTUALIDAD S.A. 

MEGAFIRST S.A. 

MEGAGLOBAL S.A. 

MEGAIMPRO 5.A. 

MEUGAINMOBILIARIA S.A. INMEGA 

MEGAKAUCHOS CIA. LTDA. 

MEGAMECANICA S.A. 

EXP. 

116694 

117369 

119389 

120305 

117963 

84340 

117631 

120600 

119113 

73285 

120039 

110799 

42390 

65536 

119476 

66347 

75161 

76096 

83165 

27553 

120597 

27178 

113457 

109816 

120429 

74781 

108014 

111037 

78560 

117598 

113084 

100989 

121310 

115426 

NOMBRE COMPAÑÍA 

MEGAMIL S.A. 

MEGAMULTI S.A. 

MEGAPROTEINA S.A. 

MEGAROPA S.A. 

MELICETI S.A. 

MELISEL S.A, 

MELNIK S.A, 

MELODYPRINT S.A. 

MELTICE S.A, 

MEPROCON S.A, 

MERBOLIT S.A. 

MERCABIENES S.A. 

MERCADEO Y DISTRIBUCION MERCADISA SA 

MERCADISTICA - MERCADO Y ESTADISTICA S.A. 

MERCADO TROPICAL ECUATORIANO USMTES A. 

MERCADOS GLOBALES MERGLOBASA C.A. 

MERCAMBIS.A. 

MERCANTIL CARLITOS CRECARLITOS S.A. 

MERCANTIL DEL PUERTO S.A. MERCHANPORT 

MERCANTIL ECUADOR MOTORES (ECUMOTOR) C. 

LTDA. 

MERCANTIL NAVARRETE JURADO S.A. 

MERCANTIL VANEGAS CIA. LTDA, 

MERESA, MERCEDES REPARACIONES S.A. 

MESANOTE S.A. 

METALCHETE S.A. 

METANIS A 

METARDI S.A. 

METROGLOBAL S.A. 

METROSA S.A. 

MEUFER S.A. 

MEVIC S.A. 

MEXATEL S.A. 

MIACAES S.A. 

MICROCOTH SAA. 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No.08=G-14- 

118257 

118317 

111707 

107630 

118439 

119406 

101242 

78297 

121603 

121232 

119594 

120689 

120894 

112683 

103338 

121017 

107059 

102794 

119884 

117015 

113318 

117419 

121252 

119688 

119248 

112890 

119513 

102671 

118693 

58991 

120991 

102907 

120647 

108791 

120873 

115688 

105395 

72288 

117862 

77953 

119419 

119690 

113756 

114680 
20158 

0066668 
MICROLE S.A 

MICRORIOS S.A. 

MIFERSA S.A. 

MILATOSA S.A. 

MILIASA S A. 

MIJO CORP S.A. 

MILLENJUM INFORMATICA MINFOR S.A. 

MILOSEN S.A. 

MINULEC S.A. 

MINUTESERV S.A. 

MIPARG S.A. 

MIPELSA S.A 

MIROTEC S.A 

MIRTELL S.A. 

MISJASU S.A. 

MISRA S.A. 

MISSING TRAVEL S.A. 

MITACORP S A 

MIZRAIM S.A 

MOBIARTE $5.A 

MOBIC S.A, 

MOBIFACTOR S.A 

MOCHIRE $ A. 

MODEROC S.A. 

MODROCAC S.A. 

MOLONITICORP S.A. 

MOLVER S.A. 

MONAGUIS.A. 

MONCLAY S.A. 

MONDOCORPS A. 

MONITOREO DE ALARMAS ELECTRONICAS ( MONILEC 

SA) 

MONLUMC A, 

MONOG S.A 

MONTABUY S A. 

MONTALCORP S.A. 

MONTRALLSOFT 5.4. 

MORCOMPS A. 

MOREXIS A 

MORGANILE S.A 

MORKONTIS.A. 

MORNER S.A. 

MOROCO S.A 

MOSAIC S.A. 

MOSFUCOM S.A. 

MOTO REPUESTOS ZONA FRANCA S.A. MOTOREPCORP 

120308 

103541 

117962 

101593 

122380 

118750 

109215 

107348 

21626 

111376 

51241 

120603 

119651 

112779 

115096 

71103 

73164 

113578 

117956 

121402 

119150 

29087 

118187 

106564 

59727 

99976 

121598 

58163 

118399 

120370 

118521 

110002 

320516 

59864 

101061 

112764 

112664 

57202 

118062 

121233 

103908 

102684 

119943 

75895 

113626 

MOTORTOWN S.A. 

MOUSIN S.A. 

MOVILCARGA DEL ECUADOR $. A. MOVILCARE 

MOVILIZA S.A. MOVILIZASA 

MOVILIZAR GUAY AQUIL MOVIQUIL C. LTDA. 

MOVOFSA S.A, 

MUEBLES STANFORD £ FIRENZE S.A. 

MUEBLEXPO S.A. 

MULTI PLASTICOS C LTDA 

MULTIA VES S.A. 

MULTICARNE C.A. 

MULTIDATA S.A. 

MULTIEMPRESAS DRAP S.A. 

MULTIEMPRESAS PIDGEOT S.A. 

MULTIEMPRESAS THE CURE S.A. 

MULTISERVICIOS DE TRANSPORTES CONSOLIDADOS 
MULSA TRANS S.A. 

MULTISUMINISTROS DEL LITORAL MULTILTT S.A. 

MULTIUNO S.A, 

MUNDIQUALITY S.A. 

MUNDO SERVICIO S.A. MUNSERVISA 

MUNDO SPORT S.A. (MUNDOSPORT) 

MUNDO UTIL C. LTDA. MUCOL 

MUNDOCALIDAD S.A. 

MUNDOMAX S.A. 

MUNVES S.A. 

MUNVISER S.A. 

MURASA S.A. 

MUSIDISCO JAIRALA S.A. 

MUSPRI S.A. 

MYCARTOUR S.A. 

MYLUCKY S.A. 

MYMSA S.A. 

NABAT S.A. 

NACIONSA S.A. 

NAHOMY S.A. 

NARCIMI S.A. 

NARDSOL S.A. 

NASPAT S.A. 

NATURAL SPECIES S.A, NAPECSA 

NAVEPASA S.A. 

NAVINET S.A. 

NAXPRA S.A. 

NAZAET 5.A. 

NEBONSA S.A. 

NEDERCORP S.A. 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No[8=G-1- 60606668 

79038 NEDONIS.A. i 114106 NEWTRADES.A. 
119926 NEEDCORP S.A. : 120525 NEXFOODSA. 
28845 NEGOCIOS ASOCIADOS LEON-SAN C, LTDA. 117830 NEXO LATINO S.A. NEXOLASA 

115479 NEGOCIOS CARRIÓN VERA S.A. 111351 NEXOTRADE S.A. 
29422 NEGOCIOS MULTIPLES NEGOMULTI CIA. LTDA. 119535 NEXTERCARD 5.A. 

NEGOCIOS UNIVERSALES Y PROGRESIVOS S.A. 119793 NEYSESA NEGOCIOS Y SERVICIOS S.A. 
110688 NEVERPRO 

70024 NEGOCIOS VARIOS, NEVASA CA. 

99238 NEGOCIOS Y PROYECTOS S.A, NEGOPRO 

110719 NEGOCORPSA S.A. 

118297 NEKALIC S.A. 

100912. NELGOBORD $ A 

111912. NEMESIS S A, 

119811. NEMOCCIS A. 

110501  NEOPRODUCCIONES S.A. 

110888 NEPOLS.A. 

110089 NESBITS.A. 

118355 NESWOLL S.A. 

77390 NEVARDIS S.A. 

120591 NEWCORPY S.A, 

77389 NEWDISK S.A 

121280 NEWPACIFICS A 

118625 NEZCARDS,A. 

77881 NIBRESA S.A. 

105542 NIDOTEN S.A. 

82692 NIGENSA S.A, 

119551  NIKIKI S.A. 

99676 NIKSIC S.A. 

109594 NIURKAL S.A. 

114518  NOLANDY S.A. 

116687 NOLE CASTRO JIMENEZ N.C.J. S.A. 

119669 NOLIMITCOMPANY S.A. 

63372 NONECS,A. 

115464 NORBIN S.A. 

120284 NORDONBLUR S.A. 

118627 NORMAXIS.A. 

119798. NORTHCOMPANY S.A. 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución No. ADM- 
00278 de 1 de junio del 2000; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer considerando 
mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el 
domicilio principal de cada una de elías. 

   

    
   

  

    

imistradores de las compañias antes indicadas que, si transcurrido el 
a presente resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los ag 

término de treinta días, contados desde la notificación cg 

podrán ser disueltas de conformidad con la Ley. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada-e ia de Compañías, en Guayaquil, a 

- 7 FEB 2008 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS* DE GUA Y AQUIL 

Myriam. o, A 

 


